
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 ­ Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 3835 del 27/11/2019

 

OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA TERRITORIALE ­ APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DI DISPONIBILITA' AD INCARICHI A TEMPO DETERMINATO 
ANNO 2020

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: VALTER BELLI

DIRETTORE UOC CCUUNN di Assistenza Primaria Continuità Assistenziale: EMILIO CARLO 
DI SPIGNO (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: SI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.1



OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA TERRITORIALE ­ APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DI DISPONIBILITA' AD INCARICHI A TEMPO DETERMINATO ANNO 
2020

IL DIRETTORE U.O.C CONVENZIONI UNICHE NAZIONALI
DI ASSISTENZA PRIMARIA E CONTINUITA ASSISTENZIALE 

Nell’esercizio delle attribuzioni , funzioni e nei limiti delle deleghe conferite dal Direttore Generale 
dell’Azienda Unità Sanitaria Locale con la deliberazione n. 1109 del 19 ottobre 2016 e n. 922 del 19 
settembre 2017;

VISTI:
● la   legge   della   Regione   Toscana   del   24   febbraio   2005,   n.   40,   “Disciplina   del   servizio 

sanitario regionale”, e successive modificazioni ed integrazioni (s.m.i.);

● la legge regionale n. 84 del 28 dicembre 2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

●  la deliberazione di Giunta regionale n. 1339 del 29 dicembre 2015;

● la normativa nazionale e regionale vigente in materia;

● il vigente Statuto ed il Regolamento di organizzazione aziendale

● la   deliberazione   n.   739   del   20/08/2018   avente   per   oggetto   “Riorganizzazione   del 
dipartimento dei Servizi generali: rimodulazione delle attività e degli incarichi conseguenti 
all'accorpamento di due strutture complesse nell'area degli Affari generali per procedere alla 
copertura di un incarico vacante nel dipartimento tecnico e del patrimonio”;

RICHIAMATI:

­ l’ACN per la Medicina Generale art. 97, norma transitoria 4 e 7, sottoscritto 23/3/2005 e smi, di 
cui all’Atto d’Intesa Conferenza Stato – Regioni del 23.03.2005;

­ l’accordo integrativo   regionale per i medici incaricati di emergenza sanitaria territoriale anno 
2006;

­ l’ACN /2009 di cui all’atto d’intesa della Conferenza Stato Regioni del 29.07.2009;

PREMESSO

•che il 07/11/2019 con prot. n. 259825 è stato emanato apposito avviso pubblico per la formazione 
di   una   graduatoria   di   disponibilità   per   il   conferimento   di   incarichi   temporanei   di   Emergenza 
Sanitaria Territoriale presso questa Azienda USL   a cui attingere in caso di necessità, valida per 
l'anno 2020;

•che entro il termine previsto dall'avviso pubblico suddetto sono pervenute 28 domande da parte dei  
medici interessati;



•che le domande della dottoressa Lucania Elisa e della dottoressa Innocenti Ambra sono pervenute 
oltre il termine previsto dall'avviso ; 

RITENUTO quindi  di  disporre   l'approvazione  della  graduatoria   aziendale  di  disponibilità  delle 
domande ordinate dall’ufficio competente secondo i criteri previsti dal Pubblico Avviso medesimo 
e valevole per l'anno 2020, così come allegata alla presente determinazione;

FATTO PRESENTE che questa Azienda si riserva di verificare, in ogni caso, la veridicità di quanto 
dichiarato dai medici interessati nelle loro domande;

RITENUTO di rendere il  presente atto  immediatamente eseguibile stante  l'urgenza dettata dalla 
necessità di provvedere al conferimento degli incarichi eventualmente necessari dal mese di gennaio 
2020;

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dal Dr. Valter Belli che, in qualità di responsabile del 
procedimento, ne attesta la completezza;

DATO ATTO della regolarità  tecnica e della legittimità del  presente decreto;

DECRETA

1.di approvare la graduatoria per incarichi a tempo determinato nel Servizio di Emergenza Sanitaria 
Territoriale valida per l'anno 2020,che viene allegata al presente provvedimento formandone parte 
integrante e sostanziale ; 

2. di escludere dalla graduatoria in questione, Wandael Valerie e Codini Marta, in quanto non in 
possesso   dell'attestato  DEU,  Lucania   Elisa   e   Innocenti   Ambra,   in   quanto   la   loro   domande   di 
partecipazione non sono pervenute nei termini previsti dall'avviso;

3. di dare incarico all’UOC Rapporti Istituzionali e Gestione Documentale Atti di pubblicare copia 
del presente decreto all'Albo Pretorio on line dell'Azienda;

4 di  trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.42, c.2, della L.R. 
40/2005 e s.m.i ;

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l'urgenza dettata dalla necessità di 
provvedere al conferimento degli incarichi eventualmente necessari dal mese di gennaio 2020;

IL DIRETTORE

U.O.C. CONVENZIONI UNICHE NAZIONALI
DI ASSISTENZA PRIMARIA E CONTINUITA’ ASSISTENZIALE

Dott. Emilio C. Di Spigno



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DI SPIGNO EMILIO CARLO
DATA FIRMA: 27/11/2019 14:18:37
IMPRONTA: 35373764373966623564303963643566393234343133623764646466643163666339646438633836


